BAD4 »- ’ \‘\"l“ﬂ'r‘
Nl 4%, POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A. PCA s

','l
\\‘\\\

N
5' %@%g;* % 02-699 Warszawa, ul. Kiobucka 23 A possue conraum \.\--// 3
- ,zf:_ F\: a Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdansku M
2 jl <  Laboratorium Wyrobow Budowlanych > NS
2, TG & ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk ATH TSNS
& — tel. 58 511 06 27 Doely o
Od “t? e-mail: gdansk@pcbc.gov.pl AB 011

wydanie 3 z dnia 7 lutego 2019 .

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 383/H/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: folia budowlana Eurovent MAUER PVC, Typ Ai T;
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Eurovent MAUER PVC — typ A i T (wg deklaracji wiasciwosci uzytkowych nr
28-03-ES/17-1 z dnia 28 marca 2017 r.)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: todzki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Traugutta 25,
90-113 Lédz

Imii. nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania prébki: na terenie budowy: Zesp6t budynkéw biurowo-ustugowych w todzi, £6dz, ul. Pitsudskiego 87
2. Data pobrania prébki: 6 listopada 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 14/art.16.2a/2018;

3. Data dostarczenia prébki: 14 listopada 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 14 listopada 2018
I

4. Oznaczenie producenta: Eurosystem Polska Sp. z 0.0. Sp.k., ul. Wiejska 13, 46-055 Przywory

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkgji: 2018-08.23, numer partii:
00101

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan zabezpieczono folig
typu stretch oraz taéma z napisem: ,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi"

8. Wielkos$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: brak danych
9. Wielkoséé (iloéé, masa, objeto$é) prébki: 1 rolka (7.5 m*; szer. 0,25 m, dt. 30 m)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust.2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz.U.z 2016 r., poz. 1570)
- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332)
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1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 15 listopada 2018 r. — 23 listopada 2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii budowlanej bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymaina sita rozciggajaca i wydliuzenie przy
zeerwaniu wzdluz) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne -
Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$é 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik — kierunek wzdiuz
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie przy zerwaniu [%]
1 411 95
2 402 88,3
3 424 109,2
4 410 106,7
5 410 103,3
Warto$¢ srednia 411 100
Odchylenie standardowe 7,9 8,7
Niepewno$é rozszerzona 4,7 . 1,3

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min, odlegfo$¢ migdzy uchwytami zrywarki 120 mm.
Szczegblowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$é rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciggajaca i wydiuzenie przy
zerwaniu w poprzek) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne -
Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$é 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie przy zerwaniu [%]
1 361 133,0
2 370 118,3
3 359 125,0
4 365 120,8
5] 365 118,3
Wartos¢ $rednia 364 123
Odchylenie standardowe 4,2 6,2
Niepewno$¢ rozszerzona 4,2 1.5

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predko$é przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min, odlegfo$¢ miedzy uchwytami zrywarki 120 mm.
Szczegdblowe wyniki badari wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewnos¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspdfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnos$ci przy ciénieniu 2 kPa — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreslanie wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie wodoszczelnosci przy cisnieniu 60 kPa — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreslanie wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [60kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.2.
Kondycjonowanie probek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

5. Sprawdzenie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wediug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wytrzymatoSci
na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek
1 223 220
2 227 227
3 238 222
4 225 223
] 221 222
Wartos¢ Srednia 225 225
Odchylenie standardowe 6,6 2,6
Niepewnos¢ rozszerzona 3,8 3,8

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegdlowe wyniki badari wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewnosé rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspdétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

6. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12691:2007 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokry¢ dachowych — Okreslanie odpomosci na
uderzenie - metoda A

Nr probki Wynik [mm]*
1 300
2 300
3 300
4 300
5 300
*brak przebicia

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2007 p.7.
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7. Sprawdzenie odpornosci na obciazenie statyczne — procedura badawcza wedtug PN-EN 12730:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfalfowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw -
Okreélanie odpomosci na obcigzenie statyczne - metoda B

Nr probki

Wynik [kg]

1

2

3

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12730:2002 p.7.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej

wyrobu budowlanege”:

wartos¢

kryterium oceny

badana cecha 1) wynik badania zawarte w PN-EN ocena
deklarowana 13967:2012
wyréb speinia wynik badania
wodoszczelnos¢ WSSO trzy zbadane prébki wymaganie gdy trzy J:;L‘;?gi’;ﬁ 4
2 kPa/24 h y sg wodoszczelne zbadane probki sg lnbciacs ci:
wodoszczelne uzytkowa wyrobu
. wynik badania
wodoszczelnosé bk el e e jest zgodny z
trzy zbadane prébki wymaganie gdy trzy
SRSt Wath wodeszezalny. sg wodoszczelne zbadane probki sg deklal_-owan_q
wiasciwoscig
wodoszczelne™®
uzytkowa wyrobu
. L wyréb spetnia : :
v | vomageneGaysrean | i bacene
rozciaganiu — 5200 N/50 mm wartos¢ Srednia 411 ufrymk pomiaru jest_ deklarowana
maksymalna sita N/50 mm Wlerléiziyz?_'(;_\!ratl;t 9§CI wiasciwoscig
rozciggajgca wzdtuz 9 ? 6 wr{yu 1€l uzytkowg wyrobu
wiasciwosci wymg;raon?esgz;nié‘.are e wynik badania
mechancne sy | stsonsomm | VErogeSna 304 | "k pomarujest ' | 200
maksymalna sita Wiﬁkf‘.’y od ."Ta;t?s.d wiaéciwoécig
rozciggajaca w poprzek - '?,znw?{yu € uzytkowa wyrobu
kit . wyrob spetnia ) :
mech’a\:m?:zcrlae przy : Wiragacie fay Sraeni “":aysr.]t”; b(:ta(?nam:.ia
i >50% warto$¢ $rednia wynik pomiaru jest J deklag .
wydtuzenie przy s wigkszy od wariosc: w{aécir\?vg:cia
zerwaniu wzdituz granicene) luo jey zytk a!b
réwny uzytkowg wyrobu
AN wyrop spetnia ) v_vynik badania
mechaniczne przy 250% warto$¢ srednia WhAUREG gdy S_rednl jest zgodny z
rozciaganiu — 123% VYank pomiaru ]est_ deklarowang
wydluzenie w poprzek wiekszy od wartosci wiasciwoscig
granicznej lub jej uzytkowg wyrobu
réwny
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wyrob spetnia ’ :
5 : wynik badania
wymaganie gdy $redni ;
wytrzyma%qéé na ‘ wynik pomiaru jest jest zgodny z
rozdzieranie 250 N wartos¢ srednia wiekszy od wartosci deklarowgn_a
(gwozdziem) wzdtuz 225N aricoril kit wiasciwoscig
QREENCZFIO) RIS 301 uzytkowa wyrobu
réwny
wyréb spetnia : :
: ; wynik badania
wymaganie gdy $redni )
wytrzymaiqsc na _ wynik pomiaru jest jest zgodny z
rozdzieranie 250 N wartos¢ srednia wiekszy od wartosci dekla_rowan}q
(gwozdziem) w poprzek 225N : L e wiasciwoscig
granicznej lub jej
: uzytkowa wyrobu
rowny
wyréb spetnia
wymaganie gdy wynik badania
i 300 mm (brak : : : :

. et k dne st zgod
OfperTigG A b;?;ypg%?gjl prsille Ok 000 m:asggncaLr;:dzéich gl e
Udgrzeinie mm b dmr: ghp‘?gtlaukach prébkach nastgpito wiasciwoscig

ZhacEnh P przebicie dla h=300 | uzytkowa wyrobu
mm**
i wyréb spetnia : 3
- gfzrf’rac” 20 kg (brak przebicia | Wymaganie gdy w ‘}‘33"25’33,?; :
QAPOMORE 08 obcigzeniu 20 | w trzech zbadanych trzech zbadanycn deklarowang
obcigzenie statyczne eew : prébkach nie nastgpifo = :
a Y kg i prébkach) przebicie pod wiasciwoscig
mniejszych obciazeniem 20 kg™ uzytkowa wyrobu

1) zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych nr 28-03-ES/17-1 z dnia 28 marca 2017 r.

Uwagi

*Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1928:2002 p. 9.1.1.
** Kryterium oceny zawarte w PN-EN 12691:2007 p.9.
*** Kryterium oceny zawarte w PN-EN 12730:2002 p.9.
Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktora podano w punkcie B. sprawozdania.
Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/;

Dostarczong cata rolke folii wyttaczanej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania
prébek, z ktdrej nastepnie przygotowano prébki do badan.

4 . AD4 5. ; : 4 .
Podpis przeprowadzajacego e B..H 4y Imie, nazwisko i podpis
: IS - PN ¢ Z : !
badanie S A7 b, S kierownika laboratorium

KZZT{Laboratorium
\ /&

Szymon Gladysz
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